
             

D.D.G. n. 3317 DEL 07/09/2021

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E  DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la vigente legislazione in materia di cessazione del rapporto d'impiego;

VISTA la L.r. n. 10/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m. e i.;

VISTO il vigente CCRL del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana;

VISTO il D.D.G. n. 3652 del 05/08/2020, con il quale la Sig.ra Dell'Utri Gabriella nata a 
Caltanissetta il 04/03/1962, ai sensi e per gli effetti dell'art.55 quater, comma 1 lett. a) 
e dell'art. 55 quinquies, commi 3-bis e 3-ter del D. Lgs. 165/2001 e s.m. e i. , è stata 
licenziata senza preavviso a decorrere dal giorno successivo a quello di notifica del 
provvedimento di licenziamento medesimo;

VISTO il D.D.G. N 4342 del 24/09/2020 con il quale è stato risolto il rapporto di lavoro e 
contestualmente  la  Sig.ra  Dell'Utri  Gabriella  è  stata  cancellata  dal  ruolo  di 
appartenenza della Regione Siciliana, per avvenuto licenziamento senza preavviso;

VISTA l'Ordinanza n. 212/2021 del Tribunale di Caltanissetta, non opposta, con la quale è 
accertata  e  dichiarata  la  nullità  del  licenziamento  intimato,  per  omissione  della 
contestazione disciplinare a causa di disguido postale,  e per l'effetto è condannata  
l'Amministrazione  alla  reintegrazione  della  ricorrente  nel  posto  di  lavoro  e  al  
pagamento  di  un'indennità  risarcitoria  commisurata  all'ultima  retribuzione  di  
riferimento per il calcolo del trattamento di fine rapporto, corrispondente al periodo  
compreso tra il  giorno del  licenziamento e quello dell'effettiva reintegrazione (in  
misura non superiore, in ogni caso, alle ventiquattro mensilità), dedotto quanto la  
ricorrente abbia percepito per l'eventuale svolgimento di altre attività lavorative,  
nonché al versamento dei contributi previdenziali ed assistenziali, e al pagamento  
delle spese di lite liquidate complessivamente in €. 3.500,00 oltre rimborso generale  
al 15%, IVA e CPA come per legge;  

VISTO l'atto di diffida notificato con Pec del 27/08/2021 dallo Studio legale Avv. Massimo 
Dell'Utri  in  nome  e  per  conto  della  Sig.ra  Dell'Utri  Gabriella  con  il  quale 
l'Amministrazione  regionale  è  stata  invitata  a  dare  esecuzione  all'ordinanza 
n.212/2021;

RITENUTO di dover eseguire la suddetta Ordinanza del Tribunale di Caltanissetta,  e, pertanto, di 
dover  dichiarare  nullo  il  licenziamento  disposto  con  il  D.D.G.  n.  3652  del 
05/08/2020, e reintegrare nel posto di lavoro la Sig.ra Dell'Utri Gabriella presso il 
Dipartimento Regionale Tecnico dell'Assessorato Infrastrutture;



             

D E C R E T A

Art.1
Per le motivazioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente trascritte, il D.D.G. n. 
3652  del  05/08/2020  di  licenziamento  della  Sig.ra  Dell'Utri  Gabriella  nata  a  Caltanissetta  il 
04/03/1962 ed il D.D.G. n. 4342 del 24/09/2020 di cancellazione dal ruolo, sono annullati.

                                                                           Art. 2

La Sig.ra Dell'Utri Gabriella è reintegrata in servizio dal giorno successivo alla data di notifica del 
presente provvedimento presso il Dipartimento Regionale Tecnico dell'Assessorato Infrastrutture, e, 
ai  sensi  del  novellato  art.63  del  D.Lgs.  165/2001,  sarà  corrisposta  un'indennità  risarcitoria 
commisurata all'ultima retribuzione di riferimento per il calcolo del trattamento di fine rapporto, 
corrispondente  al  periodo  compreso  tra  il  giorno  del  licenziamento  e  quello  dell'effettiva 
reintegrazione (in misura non superiore, in ogni caso, alle ventiquattro mensilità), dedotto quanto la 
ricorrente  abbia  percepito  per  l'eventuale  svolgimento  di  altre  attività  lavorative,  nonché  al 
versamento dei contributi previdenziali ed assistenziali, e al pagamento delle spese di lite liquidate 
complessivamente in €. 3.500,00 oltre rimborso generale al 15%, IVA e CPA come per legge.

                                                                                                                                                Art. 3

Il presente  provvedimento  sarà  trasmesso  al  Dipartimento  Regionale Tecnico dell'Assessorato 
Infrastrutture,  al  Fondo  Pensioni  Sicilia  e  al  Servizio  7  della  Funzione  Pubblica  per  gli 
adempimenti consequenziali e di competenza.

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente, ai sensi dell'art. 98, comma 
6, della L.R. 9/2015.

VISTO SI PUBBLICHI

         Il Dirigente del Servizio 
          F.to  G.G. Palagonia

 Il Dirigente Generale 
F.to C. Madonia

                                                                                                               

Gli originali agli atti d'ufficio


	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
	IL DIRIGENTE GENERALE
	D E C R E T A


